Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Корболихинская средняя общеобразовательная школа»

Третьяковского района Алтайского края

ПРИКАЗ

02.09.2022                                                                                                        №     75/1

О мерах по противодействию

проявлениям  экстремизма в 2022-2023 учебном году

На основании ст. 13 ФЗ от 15.07.2002 г. № 114-ФЗ «О противодействии

экстремистской деятельности», в целях профилактики и предупреждения

экстремистских проявлений в образовательном учреждении,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.     Учителю математики, совмещающему должностные обязанности заместителя

жиректора по УВР, Деминой Г.М., :

1)     продолжить профилактическую работу по противодействию проявлениям

экстремизма в 2022-2023 учебном году;

2)     активизировать работу по профилактике и противодействию проявлениям

экстремизма.

2 . Макаровой Г.А.,  библиотекарю школы,  привести в соответствие акты сверки

библиотечного фонда на предмет отсутствия запрещѐнной экстремистской

литературы (на основании федерального списка).

3.  Бочарову А.А., ответственному за сайт школы,  привести в соответствие:

1)     пакет документов по информационной безопасности;

2)     обеспечить размещение информации на специальных стендах; размещение

информации по данному направлению на сайте ОУ;

3)     принять меры на предмет реализации мероприятий по ограничению доступа к

сайтам экстремистского характера и наличия списков экстремистской

литературы.

4. Утвердить  Инструкцию по противодействию терроризму и действиям в

экстремальных ситуациях для педагогического состава, обслуживающего персонала и

учащихся с внесенными изменениями (Приложение1).

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы:        ______________________А.С. Хрусталева